

BRM.0003.147.2020

ZK.KW-01996/20

Opole, dnia 21 października 2020 r.

*Ewa Stańkiewicz*
*Naczelnik Biura Rady Miasta***Sz. P.**
Marek Kawa
Radny Miasta Opola

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 9 października 2020 r. odpowiadam wg kolejności zadawanych pytań:

1. Urząd Miasta Opola otrzymał od firmy HONGBO 30 000 maseczek, które zostały przeznaczone dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, DPSów, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Hospicjum Betania w Opolu, miejskich ZOZów, Straży Miejskiej oraz do wszystkich jednostek OSP z terenu miasta.
2. Firma HONGBO zapewnia, że spełnia wszystkie najwyższe standardy zabezpieczenia pracowników i produkowanych materiałów. Urząd Miasta Opola nie może kontrolować prywatnego przedsiębiorstwa pod względem warunków pracy zatrudnionych tam pracowników.
3. W zależności od rodzaju produkowanych maseczek spełniają one normy wyznaczone przez Ministerstwo Zdrowia, a także posiadają badania Centralnego Instytutu Ochrony Pracy Państwowego Instytutu Badawczego.
4. Dnia 5 maja 2020 r. z firmą Ekomark Sp. z o.o., ul. Boguckiego 1A, 01-508 Warszawa zawarta została umowa na zakup 2 respiratorów. Wartość umowy za sprzęt: Hamilton - C6 wraz z oprzyrządowaniem wynosi 290 498,40 zł. Zgodnie z umową Dostawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot zamówienia do 32 tygodni od daty podpisania umowy, tj. pierwszy tydzień grudnia 2020 r., do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu.
5. Mimo, że 49 pracowników MOPR w Opolu przebywa na zwolnieniach lub kwarantannie, a 9 pracowników jest zakażonych wirusem SARS-CoV-2 to w domach dziennego pobytu nikt z personelu nie jest zakażony. Prowadzona jest ograniczona działalność, za zgodą Sanepidu, dzięki czemu zaspakajane są najważniejsze potrzeby seniorów zgodnie z ich oczekiwaniami. Część seniorów ma dostarczane za pośrednictwem pracowników posiłki do domu, a część w trzech turach korzysta z posiłków na miejscu. Prowadzone są głównie zajęcia rehabilitacyjne, w szczególności dla osób, które mieszkają same, celem przeciwdziałania skutkom osamotnienia. Ponadto prowadzone są zajęcia w formie online - gimnastyka, chór i inne. Codziennie pracownicy domów dziennego pobytu monitorują telefonicznie tych podopiecznych, którzy zdecydowali się pozostać w domach. We wszystkich placówkach jest przestrzegany rygor sanitarny. Dwie seniorki, które zakażyły się wirusem SARS-CoV-2 nie korzystają z usług domów dziennego pobytu. Obie zaraziły się poza Opolem - jedna uczestnicząc w turnusie rehabilitacyjno-wypoczynkowym, aktualnie przebywająca w szpitalu, a druga w trakcie pobytu w sanatorium.

Biorąc pod uwagę Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów, 1 osoba z kadry pracowniczej jest zakażona wirusem SARS-CoV-2. Nie odnotowano zachorowań wśród mieszkańców. Działalność jednostki prowadzona jest zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego, a bieżąca sytuacja podlega stałemu monitoringowi.



OPOLE

Prezydent Miasta Opola

6. Na dzień udzielenia odpowiedzi z budżetu Miasta Opola z rezerwy uruchomionej na przeciwdziałanie i zwalczanie COVID – 19 wydatkowano 1 257 225,68 zł oraz 1 005 703,50 zł ze środków unijnych. Środki finansowe przeznaczono na zakup środków ochrony indywidualnej i do dezynfekcji dla służb i jednostek z terenu miasta, mieszkańców oraz zabezpieczenia placówek medycznych, oświatowych i opiekuńczych, a także zakup aparatury dla szpitali i przychodni. Zakupy środków ochrony osobistej i do dezynfekcji dokonywane są na bieżąco, zgodnie ze zgłaszanym zapotrzebowaniem adekwatnie do obowiązujących przepisów prawnych i wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. W przyszłorocznym budżecie miasta uruchomiona zostanie kolejna rezerwa budżetowa w celu dalszego przeciwdziałania rozwojowi COVID-19.

Prezydent Miasta Opola

Arkadiusz Wiśniewski